
R7 年 10 月発行 

今年も天候に恵まれた柏葉まつり、多くの方に前日からのお手伝い当日のお手伝いそして、沢山の方にご来場いただきました。ありが

とうございました。紙面を借りてお礼を申し上げます。 

 新しい催しとして、札幌を中心に活動されているプロレスラーの方々がお祭りを盛り上げてくださいました。柏葉荘の体育館に朝早く

から身長１９０センチを超えるレスラーが来て、リングを組み、本当にプロレスの会場そのものでした。迫力満点のプロレスはもちろんで

すが、子どもたちや職員、一般の方もリングに上げていただき、経験をさせてもらいました。さて、外の会場ですが・・・外の会場は暑い！

屋根がないので、みなホッペが真っ赤・・・それでも、食べ物はありがたいことにすべて完売！ご協力いただいたみなさん本当にありがと

うございました。おかげさまで子どもたち、楽しい一日を過ごすことができました。 

 翌週は、ライラックライオンズクラブさん主催の青空フェスティバルです。毎年子どもたちに「楽しい時間を」と試行錯誤してくださるの

で、子どもたちは新しい体験ができてとても楽しみにしている行事です。今年は、「フットベースボール」です。柏葉荘からも精鋭を送り込

みました。本人たちは大真面目にやっているのですが、すべてがギャグのような試合で、勝ち負けより楽しさが勝ってしまいました。ギャ

グありファインプレーありの楽しい一日を過ごさせていただきました。翌日、声がかっさかさなのは・・・ 

この文章を書いている今日はなんと最高気温でも 22℃です。秋がやってきました。実りの秋の栄養にあやかり体力を付け、体調に気を

付けてみなさんお過ごしください。                                                施設長  高津 ひろみ 

  

 

 

                      

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「ひまわりだより」を発行致しましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。                     ひまわり職員一同 

11 月の予定 

柏葉祭まつり 

11/18 新陵中 授業参観 

11/22 新陵小 学習発表会 

11/25 新陵小 学習発表会振替休日 

11/29 まつばの杜幼稚園 生活発表会 

 

 8/20 にダンスレッスンをして下さっている

「もえぎ色」の光燿萌希さんが主催するイベントに

て、今年ももえぎ色の皆さんと一緒にプレミスト

ドームで踊りました★緊張しつつもステージに上

がると笑顔で踊っていた子ども達♪ とても貴重   

な体験と最高な思い

出が出来ました‼ 

OneDreamFESTIVAL2025 

 今年も天気に恵まれ、晴天の中、お祭りを開催する事

が出来ました。今年はプロレスの方が来て下さり、目の

前で見るプロレスに目が釘付けの子ども達でした！ひ

まわりの子ども達も各々お友達と一緒に回り、楽しんで

いました☆ 

手稲神社お祭り＆果物狩り 

 

 9/14 に手稲神社のお祭りへ行きました！お小遣いを握り

しめ、食べ物やくじ引きをしてお祭りを満喫していました☺ 

9/23 はさくらんぼ山観光果樹園へぶどう狩りに行きまし

た！お目当てのシャインマスカットを求め、７時に出発‼無事     

に入園し、シャインマスカットを頬張る子ども達♪

とても幸せそうでした              

 

 


